do pomyślnego rozwoju swej narodowej indywidualności, lub czy też podda się passywnie kulturalnemu wpływowi bardziej energicznej i postępowej narodowości. Moja zupełna nieświadomość tej sprawy uwalnia mię od wypowiedzenia jakiegokolwiek zdania.

Z głębokiem poważaniem

L. Pantelejew.

Petersburg 28 marca (10 kwietnia) 1905.

Longin Fiedorowicz Pantelejew należy do wybitnych przedstawicieli opozycyjnych i postępowych sfer rosyjskiego społeczeństwa, w którem używa wielkiej moralnej powagi. Jest przytem gorącym przyjacielem naszego narodu. Wiązały go od młodości serdeczne stosunki z wielu Polakami, zwłaszcza z Józafatem Ohryzką, za którego sprawę został w r.